B

De iis qui adeunt Jerosolyma (1).

Quia me rogasti, amice, per epistolam, mihi
 ordine de omnibus tibi respondendum existimavi.
 Equidem qui semel se altiori vivendi rationi de-
 dicarunt, cum eis præclare agi censeo, si perpetuo
 ad Evangelii voces inducantur, ac tanquam, qui
 regula quidquid propositum est dirigunt, ejus
 rectitudine, tortuosa quæ in manibus habent, ad
 rectitudinem adducunt: ita convenire arbitror, ut
 veluti quamdam regulam rectam et immutabilem,
 evangelicam dico politiam, his admoventes, juxta
 illam ad Deum dirigamur. Cum itaque sint aliqui
 ex iis qui solitariam et privatam vitam sibi dele-
 gerunt, qui in parte pietatis ponant Jerosolymita-
 na loca vidisse, in quibus indicia Domini ad-
 ventus per carnem conspiciuntur, præclare se res
 habebit, si ad regulam ipsam respiciamus, idque
 si velit præceptorum ductus, ut opus factumus
 quasi mandatum Domini: sin præter Domini præ-
 cepta id appareat introductum, haud scio quid
 sit, quod præcipiat velle quid aliquem facere, qui
 se sibi legem boni fecerit ipsum. Ubi ad regni
 cælorum hæreditatem consequendam vocat Domi-
 nus benedictos, profectionem in Jerosolyma inter
 recte facta, quæ eo dirigant, non enumeravit: ubi
 beatitudinem annuntiat, tale studium, talemque
 operam non est complexus. Quod autem neque
 beatum efficit, neque ad regnum conducibile est,
 quare in eo studium et operam poni oporteat, qui
 mentem habet, consideret. Atqui licet id opus

utilitatis quid haberet, ne sic quidem honeste a perfectis studio dignum videri deberet. Quoniam autem id factum diligenter examinatum, animo detrimentum conciliat, iis qui vitæ accurate de-gendæ incumbunt, longo studio indignum est : imo maxime cavendum, ut nihil ab eo lædatur is, qui secundum Deum vitam instituit ægendam. Quid igitur est in his quod lædat? Sancta et gravis vitæ institutio eadem omnibus et viris et feminis proposita est. Peculiaris est vitæ philosophicæ honestas et castitas : quæ in vita sua eaque non mista ac seorsim acta consummatur, ita ut impermista sit, et minime confusa natura : neque feminis in consortium virorum, neque viris in mulierum ad tuenda castitatis et honestatis officia contententibus. At vero itineris conficiendi necessitas nunquam non diligentem in his observandis indifferentiam adducit. Nam tantam viam femina, nisi qui eam conservet, habeat, percurrere nequit : tum quia propter naturalem imbecillitatem jumento imponenda est, illincque deponenda : tum quia in difficultatibus tuenda ac servanda. Quidquid autem supponere possimus, sive notum habet, qui ei præstet obsequium, sive mercenarium, qui famuletur, ex utraque parte quod fiet, reprehensionem non effugiet. Nam sive externo se committat, sive domestico acquiescens, continentiæ legem non conservat. Cum autem in locis illis Orientalibus diversoria et hospitia, urbesque in multis licentiam et ad malum indifferentiam habeant, qui fieri poterit, ut qui per fumum ambulet, non exasperetur oculis? Ubi inquinatur auris, inquinatur oculus, inquinatur et cor, per oculos et auditum nefanda excipiens, qui fieri poterit, ut non afficiatur, qui affecta loca transgreditur? Quid vero etiam plus est habiturus, qui loca illa adit, quasi vero etiamnum Dominus corporaliter in locis illis degat, atque a nobis abierit : aut veluti sanctus Spiritus apud Jerosolymitanos abundet, ad nos autem transire non possit? Atque si ex iis quæ conspiciuntur Dei præsentiam conjicere licet, potius in natione Cappadocum Deum moram trahere quis statuerit, quam in externis locis. Nam quæ sunt in iis altaria, per quæ Domini nomen celebratur? Nec sane quis totius fortasse orbis totidem enumeraret altaria. Deinde etiamsi in locis Jerosolymitanis plus divinæ gratiæ inesset, illic viventium peccatum non tam frequens et consuetum esset. Jam vero nullum est immunditiæ genus, quod apud eos non perpetretur : ac malitiæ, adulteria, furta, idololatriæ, veneficia, invidiæ et cædes, ac tantum in primis malum illis tam frequens et assiduum est, ut nusquam tanta sit ad trucidandum promptitudo, quanta illis locis inhabitat, ubi belluino more in sanguinem